
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2494
12 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών 

για την επιστροφή Φ.Π.Α. έτους 2011 στους αγρό−
τες............................................................................................................... 1

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη−
μέρου για (15) υπαλλήλους ορισμένου χρόνου ει−
δικότητας ΔΕ Πωλητών του Ταμείου Αρχαιολο−
γικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων για το έτος 
2012. ........................................................................................................... 2

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ−
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2012, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ−
γασίας, για (15) υπαλλήλους του Ταμείου Αρχαι−
ολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων ορισμένου 
χρόνου ειδικότητας ΔΕ Πωλητών. .................................. 3

Μετονομασία και προσθήκη προσωνυμίας σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. ...................... 4

Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών στα Περι−
φερειακά Κέντρα Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού 
Ελέγχου και καθορισμός των καθηκόντων τους. . 5

Μεταφορά υπαλλήλου από την Αναπτυξιακή Ν. Ορε−
στιάδος−Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 
ΑΕΝΟ ΑΕ στο Δήμο Ορεστιάδος και σύσταση 
προσωρινής προσωποπαγής θέσης. ............................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΟΛ. 1177 (1)
 Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών για 

την επιστροφή Φ.Π.Α. έτους 2011 στους αγρότες.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000), και 

ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 41, 42 και της 
παραγράφου 3 του άρθρου 64 αυτού.

2. Την απόφαση Π.953/432/64/ΠΟΛ.41/3.2.88 (ΦΕΚ 107/
Β/25.2.88).

3. Τις δυσκολίες που αντιμετώπισαν οι δικαιούχοι επι−
στροφής Φ.Π.Α. αγρότες για τη συγκέντρωση και υποβο−
λή των απαιτούμενων δικαιολογητικών μέχρι 31.7.2012.

4. Την αριθ. 05513/09.07.2012 (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012) από−

φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο−
νομικών Γεώργιο Μαυραγάνη.

5. Ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε μέχρι 31 Οκτωβρίου 2012 την προθεσμία 
για την υποβολή των δικαιολογητικών επιστροφής του 
Φ.Π.Α. στους αγρότες, που προβλέπεται από την πα−
ράγραφο 4 της απόφασης Π.953/432/64/ΠΟΛ.41/3.2.88 
και αφορούν παραδόσεις αγροτικών προϊόντων και πα−
ροχές αγροτικών υπηρεσιών, που πραγματοποιήθηκαν 
κατά τη χρήση 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Αυγούστου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  

F
   Αριθμ. ΔΙΟΙΚ/Α/11735 (2)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέ−

ρου για (15) υπαλλήλους ορισμένου χρόνου ειδικότη−
τας ΔΕ Πωλητών του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων για το έτος 2012.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Το άρθρο 20 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί−

σεις, ενιαίο βαθμολόγιο − μισθολόγιο κ.λ.π.» (ΦΕΚ 226).
2. Την αριθ. 20/24−7−2012 Συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΤΑΠ 

με την οποία εγκρίνεται ο καθορισμός ωρών αποζημί−
ωσης για εργασία πέραν του πενθημέρου καθ’ υπέρβα−
ση του κανονικού ωραρίου για τους ορισμένου χρόνου 
υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Πωλητών του ΤΑΠ για το 
έτος 2012.

3. Του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού του Ταμείου Αρ−
χαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων (ΦΕΚ 316/Α/15−
10−1977).

4. Του άρθρου 21 παρ. 4 του Ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/
Α/15−3−2000) «Ίδρυση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε.» Προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και 

40125



40126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 
χώροι, οι Συλλογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή επο−
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Η αριθμ. ΥΠ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ.ΘΡ.ΠΟΛ.ΑΘΛ./ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/
Γ1/Φ31/67554/12380/1689/1309/13−7−12 (ΦΕΚ 2199/26−7−12 
τ.Β΄) απόφαση καθορισμού θερινού ωραρίου λειτουρ−
γίας Αρχαιολογικών Χώρων, Μουσείων και Μνημείων 
του Κράτους.

6. Την απόφαση αρ.Υ27/27−6−2012 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνου 
Τζαβάρα» (ΦΕΚ 2048/τ.Β΄/28−6−2012).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη ύψους 10.390,00 euro που θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΤΑΠΑ, 
έτους 2012 (ΚΑΕ 0261) που δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 20 του Ν. 4024/2011 σε 16 ώρες την απασχόληση 
για εργασία πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου για το έτος 2012 για δεκαπέντε (15) 
συνολικά υπαλλήλους Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου ει−
δικότητας ΔΕ Πωλητών του ΤΑΠ.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της περ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 20 του Ν. 
4024/2011.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31−12−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ

F
    Aριθμ. ΔΙΟΙΚ/Α/11734 (3)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια−

κές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2012, καθ’ υπέρ−
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 
(15) υπαλλήλους του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων ορισμένου χρόνου ειδικότητας 
ΔΕ Πωλητών.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Το άρθρο 20 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο βαθμολόγιο − μισθολόγιο κ.λπ.» (ΦΕΚ 
226).

2. Την αριθ. 20/24−7−2012 Συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΤΑΠ 
με την οποία εγκρίνεται η κατά τις Κυριακές −εξαιρέσι−
μες ημέρες εργασία ορισμένου χρόνου υπαλλήλων του 
ΤΑΠ για το έτος 2012.

3. Του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού του Ταμείου Αρ−
χαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων (ΦΕΚ 316/Α/15−
10−1977).

4. Του άρθρου 21 παρ. 4 του Ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/

Α/15−3−2000) «Ίδρυση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε.» Προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και 
άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 
χώροι, οι Συλλογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή επο−
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Η αριθμ. ΥΠ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ.ΘΡ.ΠΟΛ.ΑΘΛ./ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/
Γ1/Φ31/67554/12380/1689/1309/13−7−12 (ΦΕΚ 2199/26−7−12 τ. 
Β΄) απόφαση καθορισμού θερινού ωραρίου λειτουργίας 
Αρχαιολογικών Χώρων, Μουσείων και Μνημείων του 
Κράτους.

6. Την απόφαση αρ. Υ27 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά−
των.Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνου Τζαβάρα 
(ΦΕΚ 2048/τ.Β΄/28−6−2012).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη ύψους 12.000,00 euro που θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΤΑΠΑ, 
έτους 2012 (ΚΑΕ 026351) που δεν επιβαρύνει τον κρατι−
κό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 μέχρι 16 ώρες κατά μήνα 
την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έτους 2012, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για (15) συνολικά υπαλλήλους 
Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου ειδικότητας ΔΕ Πωλητών 
του ΤΑΠ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως μέχρι 31−12−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ

F
    Αριθμ. 97278/Δ4 (4)
Μετονομασία και προσθήκη προσωνυμίας σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 παρ. 2 κεφ. Β΄ του Ν. 2817/2000 «Εκ−

παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14−3−2000).

β. Του άρθρου 59 παρ. 15 του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

γ. Του άρθρου 2 παρ. 5 του π.δ. 201/1998 «Οργάνωση 
και λειτουργία Δημοτικών Σχολείων» (ΦΕΚ 161 τ.Α΄/13−
7−1998).

δ. Του άρθρου 2 παρ. 1, 2 και 3 του π.δ. 200/1998 
«Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 161/
τ.Α΄/13−07−1998).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40127

2. Την αριθμ. 76051/04−07−2012 (ΦΕΚ 2091/τ.Β΄/05−
07−2012) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και αθλητισμού 
Θεόδωρο Παπαθεοδώρου».

3. Τα αριθμ. Φ.2.1/6407/21−05−2012 και Φ2.1/8686/16−07−
2012 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης Β΄ Αθήνας.

4. Το αριθμ. Φ.6/14960/29−6−2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής.

5. Το αριθμ. 4599/22−03−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονί−
κης.

6. Το αριθμ. 7065/10−08−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

7. Τα αριθμ. 5916/04−07−2012 και 3691/22−05−2012 έγ−
γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ 
Αθήνας. 

8. Το αριθμ. 2793/02−05−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας.

9. Το αριθμ. Φ.2/278.4/08−02−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου.

10. Το αριθμ. Φ.2/2242/26−03−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων.

11. Το αριθμ. 5432/24−05−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.

12. Το αριθμ. 7176/17−07−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας.

13. Το αριθμ. 7807/28−06−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

14. Το αριθμ. Φ.Σχ./1078/23−04−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

15. Τα αριθμ. 10382/16−07−2012, 10055/12−07−2012, 9817/12−
07−2012, 9255/26−06−2012, 7131/26−06−2012 και 11122/03−08−
2012 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο−
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

16. Το αριθμ. 6623/26−03−2012 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Τα αριθμ. 5950/10−08−2012 και 3675/28−05−2012 έγ−
γραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

18. Το αριθμ. 1195/02−03−2012 έγγραφο της Περιφε−
ρειακή Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

19. Τα αριθμ. 2039/02−04−2012 και 4971/14−08−2012 έγ−
γραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

20. Το αριθμ. Φ.4.1/ΚΠ/4571/29−05−2012 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

21. Το αριθμ. Φ.2.1β/5178/24−07−2012 έγγραφο της Περι−
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

22. Τις αριθμ. 52/2012 και 277/2012 αποφάσεις του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

23. Την αριθμ. 236/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Σαρωνικού.

24. Την αριθμ. 72/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου.

25. Την αριθμ. 33/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ικαρίας.

26. Την αριθμ. 116/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Χανίων.

27. Την αριθμ. 47/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αποκορώνου.

28. Την αριθμ. 53/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πλατανιά.

29. Την αριθμ. 146/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καντάνου – Σελίνου.

30. Την αριθμ. 165/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πετρούπολης.

31. Την αριθμ. 434/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καλαβρύτων.

32. 34.Την αριθμ. 147/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων.

33. Την αριθμ. 541/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

34. Την αριθμ. 296/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ζαγοράς – Μουρεσίου.

35. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Μετονομάζονται από το σχολικό έτος 2012−2013 οι 
παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗ−
ΝΑΣ

• Το Δημοτικό Σχολείο Ζαννείου Ιδρύματος (9050062) 
σε 2ο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης – «Ζάννειο».

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ−
ΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

• Το Δημοτικό Σχολείο Παλαιάς Φώκαιας (9050601) 
σε 1ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιάς Φώκαιας.

• Το Δημοτικό Σχολείο Πικερμίου (9050606) σε 1ο 
Δημοτικό Σχολείο Πικερμίου.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ−
ΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

• Το 4ο Νηπιαγωγείο Πανοράματος (9190495) σε 7ο 
Νηπιαγωγείο Δημοτικής Ενότητας Πανοράματος.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙ−
ΣΑΣ

• Το 61ο Νηπιαγωγείο Λάρισας (9310520) σε 62ο Νη−
πιαγωγείο Λάρισας.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ
• Το Νηπιαγωγείο Χριστού Ραχών (9430115) σε 1ο Νη−

πιαγωγείο Ραχών.
• Το Νηπιαγωγείο Αγίου Πολυκάρπου (9430114) σε 2ο 

Νηπιαγωγείο Ραχών.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙ−

ΩΝ
• Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών 

(9500093) σε 1ο Δημοτικό Σχολείο Κουνουπιδιανών.
• Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Στερνών 

(9500114) σε Δημοτικό Σχολείο Στερνών. 
• Το 3ο Δημοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Παζινού 

(9500083) σε Δημοτικό Σχολείο Παζινού.
• Το 4ο Δημοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Χωραφακίων 

(9500094) σε Δημοτικό Σχολείο Χωραφακίων.
• Το 5ο Δημοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Κουνουπι−

διανών (9520693) σε 2ο Δημοτικό Σχολείο Κουνουπι−
διανών.

• Το 3ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Κυδωνίας – Αγίας Μα−
ρίνας (9500148) σε Δημοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας.



40128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Το 1ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών 
(9500299) σε 1ο Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών

• Το 2ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών 
(9500413) σε 2ο Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών.

• Το 3ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Στερνών (9500301) 
σε Νηπιαγωγείο Στερνών.

• Το 4ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Χωραφακίων 
(9500295) σε Νηπιαγωγείο Χωραφακίων.

• Το 5ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Αρωνίου (9500309) 
σε 1ο Νηπιαγωγείο Αρωνίου. 

• Το 5ο Νηπιαγωγείο Νέας Κυδωνίας – Αγίας Μαρίνας 
(9500271) σε Νηπιαγωγείο Αγίας Μαρίνας.

• Το 20ο Δημοτικό Σχολείο Χανίων (9500423) σε 4ο 
Δημοτικό Σχολείο Χανίων.

• Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης (9500009) 
σε Δημοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης.

• Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης – Κουρνά 
(9500021) σε Δημοτικό Σχολείο Κουρνά.

• Το 2ο Νηπιαγωγείο Γεωργιούπολης – Κουρνών 
(9500289) σε Νηπιαγωγείο Κουρνά.

• Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Πλατανιά (9500167) σε Δη−
μοτικό Σχολείο Πλατανιά.

• Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Πλατανιά – Μάλεμε (9500160) 
σε Δημοτικό Σχολείο Μάλεμε.

• Το 3ο Δημοτικό Σχολείο Πλατανιά – Γερανίου 
(9500153) σε Δημοτικό Σχολείο Γερανίου.

• Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Μουσούρων – Αλικιανού 
(9500081) σε Δημοτικό Σχολείο Αλικιανού.

• Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Μουσούρων – Σκινέ (9500113) 
σε Δημοτικό Σχολείο Σκινέ – Φουρνέ.

• Το 3ο Δημοτικό Σχολείο Μουσούρων – Βατολάκκου 
(9500411) σε Δημοτικό Σχολείο Βατολάκκου.

• Το 2ο Νηπιαγωγείο Πλατανιά – Μάλεμε (9500382) 
σε Νηπιαγωγείο Μάλεμε.

• Το 3ο Νηπιαγωγείο Πλατανιά – Γερανίου (9500305) 
σε Νηπιαγωγείο Γερανίου.

• Το 1ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Αλικιανού (9500255) 
σε Νηπιαγωγείο Αλικιανού.

• Το 2ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Σκινέ (9500257) 
σε Νηπιαγωγείο Σκινέ – Φουρνέ.

• Το 3ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Βατολάκκου 
(9500269) σε Νηπιαγωγείο Βατολάκκου.

• 1ο Δημοτικό Σχολείο Αν. Σελίνου – Ροδοβανίου 
(9500184) σε Δημοτικό Σχολείο Ροδοβανίου.

• 1ο Νηπιαγωγείο Αν. Σελίνου – Ροδοβανίου (9500278) 
σε Νηπιαγωγείο Ροδοβανίου

Β) Στις παρακάτω σχολικές μονάδες προστίθεται από 
το σχολικό έτος 2012−2013 προσωνυμία ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗ−
ΝΑΣ

• Στο 14ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών (9050007) προ−
στίθεται προσωνυμία «Δημήτρης Πικιώνης».

• Στο 5ο Δημοτικό Σχολείο Δάφνης (9050153) προστί−
θεται προσωνυμία «Γεώργιος Μπουζιάνης».

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗ−
ΝΑΣ

• Στο 7ο Δημοτικό Σχολείο Κηφισιάς (9051371) προ−
στίθεται προσωνυμία «Οδυσσέας Ελύτης».

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗ−
ΝΑΣ

• Στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Πετρούπολης (9050440) 
προστίθεται προσωνυμία «Ιωάννης Καποδίστριας».

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ
• Στο Δημοτικό Σχολείο Καλαβρύτων (9060070) προ−

στίθεται προσωνυμία «Αγλαΐα Κόντη – Ελένη Χάμψα».
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙ−

ΑΣ
• Στο 9ο Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας (9120232) προ−

στίθεται προσωνυμία «Γιάννης Σκαρίμπας».
• Στο 23ο Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας (9120409) προ−

στίθεται προσωνυμία «Γιώργος Οικονομίδης».
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑ−

ΚΛΕΙΟΥ
• Στο 7ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου (9170102) προ−

στίθεται προσωνυμία «Έλλη Αλεξίου».
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗ−

ΣΙΑΣ
• Στο Δημοτικό Σχολείο Μουρεσίου – Ξουριχτίου − 

Τσαγκαράδας (9350041) προστίθεται προσωνυμία «Να−
νοπούλειο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Αυγούστου 2012 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

F
      Αριθμ. 8717/87833 (5)
Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών στα Περι−

φερειακά Κέντρα Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού 
Ελέγχου και καθορισμός των καθηκόντων τους.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2, παράγραφος 1, στοιχείο ζ), περίπτωση 

iv) του Π.Δ. 365/2002 (Α΄ 307) «Μέτρα προστασίας κατά 
την εισαγωγή στη χώρα ή μέσω αυτής σε άλλο κράτος 
μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης οργανισμών επιβλαβών για 
τα φυτά ή τα φυτικά προϊόντα και κατά της εξάπλωσής 
τους στο εσωτερικό της, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 
2000/29/Ε.Κ. του Συμβουλίου και των Οδηγιών 92/90/ΕΟΚ, 
93/50/ΕΟΚ, 93/51/ΕΟΚ, 94/3/ΕΟΚ, 2001/32/ΕΚ, 2001/33/ΕΚ, 
2002/28/ΕΚ και 2002/29/ΕΚ της Επιτροπής», όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως η νομοθεσία 
αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

2. Το άρθρο 36 του Π.Δ. 402/1988 (Α΄ 187) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Την υπ’ αριθ. Y 44/2012 (B΄ 2094/6−7−2012) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Χαρακόπουλο Μάξιμο.»

4. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Κέντρων Προ−
στασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40129

της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση ορίζονται οι φυτοϋγειονο−
μικοί ελεγκτές στα Περιφερειακά Κέντρα Προστασίας 
Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου (Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε.) του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥπΑΑΤ) και 
καθορίζονται τα καθήκοντά τους, σύμφωνα με τη φυτο−
ϋγειονομική νομοθεσία όπως εκάστοτε ισχύει.

Άρθρο 2
Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών

Οι φυτοϋγειονομικοί ελεγκτές στα Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε του 
ΥπΑΑΤ ορίζονται σύμφωνα με το Παράρτημα του άρ−
θρου 5 της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3
Καθήκοντα

Στους φυτοϋγειονομικούς ελεγκτές του Παραρτή−
ματος του άρθρου 5 ανατίθεται η εφαρμογή της φυ−
τοϋγειονομικής νομοθεσίας όπως εκάστοτε ισχύει και 
ειδικότερα:

1. Στα Σημεία Εισόδου του Παραρτήματος Χ του Π.Δ. 
365/2002 (Α΄ 307) όπως ισχύει, όπου τα Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε 
ορίζονται ως οι αρμόδιες υπηρεσίες, διενεργούν τους 
προβλεπόμενους επίσημους ελέγχους στις αποστολές 
των φυτών, φυτικών προϊόντων και άλλων αντικειμένων 
προέλευσης τρίτων χωρών που:

α) προορίζονται να εισαχθούν στη Χώρα ή μέσω της 
Χώρας να εισαχθούν ή να διακινηθούν στα άλλα Κράτη 
Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε).

β) ευρίσκονται υπό καθεστώς διαμετακόμισης (transit) 
στις Περιφερειακές Ενότητες (Π.Ε.) Αργολίδας, Αχαΐας, 
Ηρακλείου Κρήτης, Θεσσαλονίκης, Ιωαννίνων, Καβάλας, 
Μαγνησίας και στην Περιφέρεια Αττικής (Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, Π.Ε. Βορείου 
Τομέα Αθηνών, Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, Π.Ε. Πειραιά, 
Π.Ε. Νήσων, Π.Ε. Δυτικής Αττικής και Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής).

2. Εγκρίνουν το περιεχόμενο και τον τύπο του φυτο−
ϋγειονομικού διαβατηρίου, όπου προβλέπεται, για μία 
αποστολή που προορίζεται να διακινηθεί εντός της 
Χώρας ή από τη Χώρα σε ένα άλλο Κράτος Μέλος της 
Ε.Ε., μετά την ολοκλήρωση της εισαγωγής σύμφωνα με 
την παράγραφο 1(α).

3. Εκδίδουν τα πιστοποιητικά φυτοϋγείας εξαγωγής 
και τα πιστοποιητικού φυτοϋγείας επανεξαγωγής για 
τις αποστολές που προορίζονται για εξαγωγή ή επα−
νεξαγωγή, σύμφωνα με την παράγραφο 1(β).

4. Στα τελωνεία Πειραιά, Αθηνών, Ελευσίνας, Λαυρί−
ου, Θεσσαλονίκης, Καβάλας, Βόλου, Πάτρας, Ηρακλείου 
Κρήτης, Ιωαννίνων, Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών και Δι−
εθνή Αερολιμένα Θεσσαλονίκης, τα οικεία Π.Κ.Π.Φ.&Π.
Ε. μπορούν να εκδίδουν πιστοποιητικά φυτοϋγείας για 

εξαγωγή ή πιστοποιητικά φυτοϋγείας για επανεξαγωγή 
σύμφωνα με τα σχετικά Διεθνή Πρότυπα Φυτοϋγειονο−
μικών Μέτρων (IPPC/FAO).

5. Διατηρούν το επικαιροποιημένο Μητρώο εγγραφής 
των υπόχρεων (παραγωγών, διακινητών, εξαγωγέων, 
εισαγωγέων φυτών, φυτικών προϊόντων και άλλων αντι−
κειμένων ή των ενώσεών τους) που τους αποστέλλουν 
οι Π.Ε. της δικαιοδοσίας τους. Οι σχετικές Π.Ε. καθορί−
ζονται στο άρθρο 36 παράγραφος 1 του ΠΔ 402/1988 
(Α΄187) «Οργανισμός Υπουργείου Γεωργίας», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

6. Λαμβάνουν τα επίσημα μέτρα, σύμφωνα με τα άρ−
θρα 12 παράγραφος 3 και 14 παράγραφος 4 του Π.Δ. 
365/2002 (Α΄ 307) όπως ισχύει.

7. Συντάσσουν και αποστέλλουν, στη Διεύθυνση Προ−
στασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥπΑΑΤ, την αιτιολο−
γημένη έκθεση για την επιβολή των προβλεπόμενων 
διοικητικών κυρώσεων, σύμφωνα με το άρθρο 34α) του 
Ν. 2147/1952 (Α΄ 155), όπως ισχύει.

8. Υποβάλλουν μηνυτήρια αναφορά στην οικεία Ει−
σαγγελική αρχή, για την επιβολή των προβλεπόμενων 
ποινικών κυρώσεων, σύμφωνα με το άρθρο 35 του Ν. 
2147/1952 (Α΄ 155), όπως ισχύει.

9. Ενημερώνουν άμεσα και εγγράφως, τη Διεύθυνση 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥπΑΑΤ, για κάθε 
περίπτωση που διαπιστώνεται η παρουσία ενός επι−
βλαβούς οργανισμού ή ενδείξεων προσβολής, εφόσον 
η παρουσία του δεν ήταν προηγουμένως γνωστή στη 
Χώρα ή στη σχετική περιοχή/τόπο, σύμφωνα με το άρ−
θρο 16 του Π.Δ. 365/2002 (Α΄ 307), όπως ισχύει.

10. Τα Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε. μπορούν να οργανώνουν ενημε−
ρωτικές συσκέψεις με τα Τμήματα Ποιοτικού και Φυ−
τοϋγειονομικού Ελέγχου των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Π.Ε. της δικαιοδοσίας 
τους, για το συντονισμό τους και την παροχή τεχνικών 
οδηγιών στους φυτοϋγειονομικούς ελεγκτές. Στις εν 
λόγω συσκέψεις μπορούν να προσκαλούνται εγγράφως 
για συμμετοχή οι δασικοί φυτοϋγειονομικοί ελεγκτές 
των σχετικών νομών.

Άρθρο 4
Συνδρομή σε άλλες υπηρεσίες

Οι φυτοϋγειονομικοί ελεγκτές των Π.Κ.Π.Φ.& Π.Ε. μπο−
ρούν να συνδράμουν τα Τμήματα Ποιοτικού και Φυ−
τοϋγειονομικού Ελέγχου των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Π.Ε. της δικαιοδοσίας 
τους, μετά από έγγραφο αίτημα, στη διενέργεια των 
προβλεπόμενων επίσημων ελέγχων, συμπεριλαμβανο−
μένων των επίσημων Επισκοπήσεων (surveys).

Άρθρο 5

Το Παράρτημα της παρούσας απόφασης έχει ως 
εξής:



40130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Περιφερειακά 
Κέντρα Προ−
στασίας Φυ−
τών και Ποιο−
τικού Ελέγχου

Φυτοϋγειονομικοί ελεγκτές

1. Αργολίδας Μητσινίκος Θεμιστοκλής του 
Γεωργίου,
Μητσόπουλος Γεώργιος του 
Στυλιανού,
Μπαλωμένου Αδαμαντία 
του Ηλία,
Φωτοπούλου Αγγελική 
του Δημητρίου,
Φούσκαρης Ηλίας του Γεωργίου,
Τσόλη Σταυρούλα του Δημη−
τρίου,
Γεωργούλης Κωνσταντίνος 
του Παναγιώτη,
Τυροβολάς Ηλίας του Ιωάννη.

2. Αχαΐας Γιαλελή Αναστασία 
του Γεωργίου,
Παπαρροδόπουλος Χαράλα−
μπος του Σπυρίδωνα, 
Ρήγας Κωνσταντίνος 
του Αποστόλου,
Καλαντζόπουλος Κωνσταντίνος 
του Ηλία.

3. Ηρακλείου Βλαχάκης Μαρίνος του Γεωρ−
γίου,
Μεντζάκη Μαρία του Μιχαήλ,
Ροδιτάκη Μαρία του Ζαχαρία,
Τρουλλάκης Ιωάννης 
του Γεωργίου,
Τσακμακίδου Ζωή 
του Πολυχρόνη,
Μπαγκής Νικόλαος του Ιωάννη,
Αναστασάκη Ειρήνη του Μαρί−
νου,
Τσαγκαράκης Δευκαλίων 
του Παντελεήμωνα.

4. Θεσσαλονίκης Αθανασιάδης Κωνσταντίνος 
του Αθανασίου,
Δαδάκης Ευστράτιος του Πα−
σχάλη,
Θωμάρεη Κριστίν του Ζοζέφ,
Καρυώτης Δημήτριος του Νικο−
λάου,
Κασίναλης Αθανάσιος του Απο−
στόλου,
Κατσώρας Γεώργιος του Αθα−
νασίου,
Κοκκίνης Λεωνίδας του Νικο−
λάου,
Λαΐδου Ιωάννα του Αριστείδη,
Μακρίδου Ευγενία του Φιλίπ−
που,
Μπαλάσκα Χρυσούλα του Αν−
δρέα,
Μπρέντα Ελένη του Κωνστα−
ντίνου, 
Νικολαΐδου Άννα του Ευθυμίου,
Ποζάνη Σωτηρία του Νικολάου,
Πολυμέρου Βάιος του Ανέστη,
Υφούλης Αντώνιος του Αγαθο−
κλή,
Φουρκιώτη Γλυκερία του Δημη−
τρίου,
Βαφειάδης Δημήτριος του Θε−
οδώρου.

5. Ιωαννίνων Βάντζιος Κωνσταντίνος του 
Αθανασίου−Πολυδεύκη,
Καμπλέτσας Ανδρέας του 
Οδυσσέα,
Μέτσιος Νικόλαος του Στεργί−
ου,
Σιαράβας Βασίλειος του Χρι−
στοφόρου,
Χουλιάρα Ιωάννα του Γεωργίου,
Σταύρου Κωνσταντίνος του 
Αθανασίου,
Λίγκα Αθανασία του Ιωάννη,
Παππά Αικατερίνη του Κωνστα−
ντίνου.

6. Καβάλας Αδαμίδου Ζωή του Χρήστου,
Βενέτη Γεωργία του Αθανασίου,
Ηλιάδου Μαρία του Γαβριήλ,
Λίλης Κων/νος του Γεωργίου,
Μαρκόπουλος Θεόδωρος του 
Αλέξιου,
Πυργιώτη Δήμητρα του Γεωρ−
γίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40131

7. Μαγνησίας Ανδρέογλου Φωτεινή του Ιω−
άννη,
Βαστάκη Αλεξάνδρα του Δημη−
τρίου,
Βλειώρας Σπυρίδων του Δημη−
τρίου,
Βλόντζος Ιωάννης του Νικολά−
ου,
Γάτσιου Γαρυφαλλιά του Αθα−
νασίου,
Μόσχος Θεόδωρος του Νικο−
λάου,
Παππά Ιωάννα του Δημητρίου,
Στεργιοπούλου Σταυρούλα του 
Δημητρίου,
Τσομλεξόγλου Ευτυχία του Ιω−
άννη,
Φωτοπούλου Αννέτα του Βασι−
λείου,
Μήτσιου Χρυσούλα του Βασι−
λείου,
Λύκας Δημήτριος του Θωμά,
Νάσιου Γεωργία του Νικολάου.

8. Πειραιά Γάσδαγλης Δημήτριος του Μι−
χαήλ,
Κανελλόπουλος Παναγιώτης 
του Μιχαήλ,
Λόη Παναγιώτα του Φωτίου,
Κούτρα Μαρία του Αντωνίου,
Μπαστάκη Ευγενία του Γεωρ−
γίου,
Μωράτης Νικόλαος του Δημη−
τρίου,
Ντάκουλα Μαριάνθη του Ευαγ−
γέλου,
Λουκάς Σπυρίδωνας του Παρα−
σκευά,
Βογόπουλος Χαράλαμπος του 
Θεοδώρου,
Ανδριοπούλου Αναστασία του 
Παναγιώτη,
Λάππας Σωτήριος του Θωμά,
Μπολντά Μαρία του Ανδρέα.

Άρθρο 6
Καταργούμενες αποφάσεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
καταργείται η υπ’ αριθ. 185161/2010 (Β΄ 809) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών στα Περιφε−
ρειακά Κέντρα Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγ−
χου», όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις υπ’ αριθ. 
190732/2010 (Β΄ 1889) και 93725/2011 (Β΄ 392).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2012 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

    Αριθμ. 14895 (6)
Μεταφορά υπαλλήλου από την Αναπτυξιακή Ν. Ορε−

στιάδος−Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ ΑΕΝΟ 
ΑΕ στο Δήμο Ορεστιάδος και σύσταση προσωρινής 
προσωποπαγής θέσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 16 του Ν. 3491/06 «Ρυθμί−

σεις θεμάτων Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτ/σης και λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Εσωτ/
κών Δημ. Δ/σης και Αποκ/σης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 101 του Ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ−
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ 142/2010 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

5. Την αριθ. 247/2011 απόφαση του Δ.Σ. Ορεστιάδος, 
σχετικά με τη μεταφορά της υπαλλήλου Καράδαη Πανα−
γιώτας από την Αναπτυξιακή Ν. Ορεστιάδος− Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ ΑΕΝΟ ΑΕ στο Δήμο Ορεστιάδος 
και τη σύσταση προσωρινής προσωποπαγής θέσης.

6. Την αριθμ. οικ. 684/11−01−2011 (ΦΕΚ 88/Β/31−01−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε μία (1) προσωρινή προσωποπαγή θέση με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον 
Ο.Ε.Υ του Δήμου Ορεστιάδος (ΦΕΚ 2364/Β/24−10−2011) 
κατά τα οριζόμενα στην αριθ. 247/12 απόφαση του δημο−
τικού συμβουλίου Δήμου Ορεστιάδος και ειδικότερα:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΚΑΡΑΔΑΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΥΠΑΛΛΗ−

ΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Η ανωτέρω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποι−
οδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον προ−
ϋπολογισμό έτους 2012 του Δήμου Ορεστιάδος ύψους 
10.550,00€ σε βάρος των ΚΑ 10.6221 και ΚΑ 10.6052.

Για τα επόμενα έτη, η ετήσια δαπάνη ύψους 21.100,00€ 
θα βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπο−
λογισμών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



40132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024941209120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-13T17:15:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




